Tomáse tambien esta verdad de S. Pablo , *Ad Hebr. 10. v. 19.* donde dize : *Habemus itaque fratres fiduciam in introitu Sanctorum in sanguine Christi , quam initiavit nobis viam novam , & viventem per velamen , id est carnem suam.* Es cierto del contexto , que por la entrada de los Santos se entiende la del Cielo ; esta dize el Apostol que nos inició Christo por su carne , que es lo mismo que ser el primero que comenzó à usarla , y dió principio al uso de essa entrada , entrando él en carne humana en el Cielo. Assi exponen este lugar Theophylacto , Primaño , y comunmente los Interpretes. Baste S. Juan Chrysostomo , que sobre él dize : *Quid hic dicit introitum ? Caelum , & progressum ad Spiritualia. Quam initiavit , hoc est construxit , & à qua incipit : initiatio enim , seu dedicatio est de caetero initium usus. Quam construxit , inquit , & per quam ipse ingressus est. Viam novam , & viventem ; hic ostendit spei plenitudinem. Recentem , inquit : contendit ostendere , nos omnia habuisse majora , siquidem nunc aperta sunt porta Caelorum , quod nec Abraham quidem tempore contigit.*

Lo mismo parece enseñò Christo , quando despidiendose de sus Discipulos para bolver à su Padre , les dixo : *Ioan. 14. v. 2. In domo Patris mei mansiones multae sunt. Si quo minus dixissem vobis , quia vado para e vobis locum. Et si abiero , & preparavero vobis locum , iterum veniam , & accipiam vos ad me ipsum , ut ubi ego sum , & vos sitis.* Maldonado sobre este lugar , despues de aver referido varias exposiciones concluye con estas palabras : *Colligitur ex hoc loco , neminem ante Christum in Caelum ingressum esse.* La deduccion segun S. Agustín , y Beda se haze desta forma ; que aviendo dicho Christo à sus Discipulos , que en la casa de su Padre , que es el Cielo , avia muchos lugares dispuestos , ò predestinados , dezir que les iba à preparar el lugar ,

solo puede ser , porque hasta que él entrara en el Cielo ; ninguno podia con efecto conseguir el lugar Celestial , para que era predestinado. Assi la hizo tambien San Cyrilo , *apud Balb. Corder. in Catena sup. Ioan.* por estas palabras : *Cum multas nosset apud Deum , & Patrem preparatas esse mansiones , que diligenter Deum adventum praesolentur , non hac , inquam , de causa discedam. sed ut viam vobis faciam , & quasi invium iter praepararem ad supernam illam possessionem. Inaccessum namque omnino erat Caelum hominibus : primus autem ascensum ad illud nobis Christus praeparavit , & modum eo ascendendi dedit carni nostrae , cum à mortuis resurrexit , & sese Deo , ac Patri sedit , ac primus homo in Caelum apparuit.*